HTÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH TIỀN GIANG

Số: 424/2020/QĐ-PT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiền Giang, ngày 19 tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Nguyễn Xuân Tuấn;

Các Thẩm phán: - Ông Lê Thanh Toàn;

 - Bà Nguyễn Thị Ánh Phương.

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số 46/2020/DS-ST ngày

04/9/2020 của Tòa án nhân dân thành phố MT, tỉnh Tiền Giang bị kháng cáo

như sau:

Ngày 15 tháng 9 năm 2020, bị đơn ông Nguyễn Văn S (người đại diện theo

ủy quyền là ông Lê Thành N) kháng cáo toàn bộ bản án sơ thẩm, yêu cầu Tòa án

cấp phúc thẩm xem xét không chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của nguyên

đơn.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, người kháng cáo ông Nguyễn Văn S, người đại diện

theo ủy quyền của bị đơn Nguyễn Văn S là ông Lê Thành N được Tòa án triệu tập

hợp lệ lần thứ hai mà vắng mặt.

Căn cứ vào các Điều 289, 295 và 296 của Bộ luật Tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 383/2020/TLPT-DS

ngày 08 tháng 10 năm 2020 về “tranh chấp Hợp đồng tín dụng” giữa các

đương sự:

- Nguyên đơn: Ngân hàng Thương mại Cổ phần H.

Địa chỉ: Số A, đường NTMK, phường BN, Quận X, Thành Phố Hồ Chí Minh.

Đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Hữu Đ, chức vụ: Tổng Giám đốc.

Đại diện theo ủy quyền: Bà Huỳnh Nguyễn Bảo H, chức vụ: Giám đốc

Trung tâm xử lý nợ (theo Quyết định số 272/2019/QĐ-TGĐ ngày 21/02/2019).

Đại diện theo ủy quyền lại: Ông Nguyễn Văn H, chức vụ: Giám đốc chi nhánh.

(Theo giấy ủy quyền số 62/UQ-TGĐ ngày 21/02/2020).

2

Địa chỉ: Số B, đường AB, Phường X, thành phố MT, tỉnh Tiền Giang.

- Bị đơn:

+ Ông Nguyễn Văn S, sinh năm 1966;

+ Bà Trương Thị T, sinh năm 1973;

Cùng địa chỉ: Số C, đường TSH, Phường S, thành phố MT, tỉnh Tiền

Giang.

Người đại diện theo ủy quyền của ông Nguyễn Văn S: Ông Lê Thành N, sinh

năm 1941 (Theo Giấy ủy quyền số 6074, quyển số 01/2020TP/SCC/HĐGD ngày

22/5/2020)

Địa chỉ: Ấp TT, xã TMC, thành phố MT, tỉnh Tiền Giang.

- Người kháng cáo: Bị đơn ông Nguyễn Văn S.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 46/2020/DS-ST ngày 04/9/2020 của Tòa án

nhân dân thành phố MT, tỉnh Tiền Giang có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra

quyết định này.

3. Sung công quỹ Nhà nước 300.000 (Ba trăm nghìn) đồng tạm ứng án

phí dân sự phúc thẩm mà ông Nguyễn Văn S đã nộp theo biên lai thu số

0001965 ngày 16 tháng 9 năm 2020 của Chi cục Thi hành án dân sự thành

phố MT, tỉnh Tiền Giang.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án./.

Nơi nhận:
- TAND cấp cao tại Tp.HCM;

- VKSND tỉnh Tiền Giang;

- TAND thành phố MT;

- CCTHADS thành phố MT;

- Các đương sự;

Lưu hồ sơ, án văn.

 TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

                     Nguyễn Xuân Tuấn